

Etelä-Pohjanmaan aluevaltuusto  
Hanneksenrinne 7  
60220 Seinäjoki

19.2.2023

Etelä-Pohjanmaan nuorisovaltuusto  
Hanneksenrinne 7  
60220 Seinäjoki

### **Lausunto maksuttomasta ehkäisystä Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueella**

Etelä-Pohjanmaan nuorisovaltuusto haluaa tuoda esiin eteläpohjalaisten nuorten tarpeen maksuttoman ehkäisyn jatkamiselle Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueella.

Etelä-Pohjanmaa on ollut osana THL:n maksuttoman ehkäisyn kokeilua, joka päättyy vuoden 2023 lopussa. Tämän kokeilun avulla on rahoitettu raskauden ja seksitautien ehkäisyä, seksuaali- ja lisääntymisterveyttä edistävää neuvontaa, sekä seksuaalikasvatusta. Kokeiluun on saatu valtionavustusta osana Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus ohjelmaa.


Nuoret kokevat maksuttomat ehkäisypalvelut tärkeiksi, sillä jokaisella nuorilla ei ole varaa hankkia tarvitsemiaan ehkäisyvälineitä itse. Tämän lisäksi ehkäisyvälineiden ohella tarjottava neuvonta edistää tietoisuutta seksuaaliterveydestä ja täten auttaa nuoria tekemään hyvinvoinnilleen parhaita valintoja. Näin maksuton ehkäisy luo nuorille yhdenvertaisen mahdollisuuden huolehtia seksuaaliterveydestään heidän tuloistaan ja taustoistaan riippumatta.


Maksuttomalla ehkäisyllä kyetään parantamaan nuorten fyysistä ja psyykkistä hyvinvointia, sekä vähentämään raskaudenkeskeytyksistä ja seksitautien hoitamisesta hyvinvointialueelle koituvia kuluja. Maksuton ehkäisy on kustannustehokas ja yleistyvä keino tarjota nuorille mahdollisuus huolehtia omasta ja muiden terveydestä.

Tällä hetkellä koko Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueella on tarjolla alle 25-vuotiaille nuorille maksuton ehkäisy. Ei ole tarkoituksenmukaista lopettaa toimivaksi ja hyödylliseksi koettua palvelua, jolla on ehkäisevä vaikutus seksitautien leviämiseen. Palvelun säilyvyyden ja jatkuvuuden lisäksi on varmistettava, että palvelu on tasapuolinen koko hyvinvointialueen alueella. Nuorille on paikkakunnasta huolimatta oltava saatavilla samat valmisteet esimerkiksi ehkäisytableteista, jotta muutosta hyvinvointialueen sisällä esimerkiksi opiskelujen johdosta ei koidu haasteita ehkäisymenetelmän jatkuvuudelle.

On myös tärkeää, että pitkäkestoisten ehkäisymenetelmien lisäksi nuorille on tarjolla maksuttomasti ja saavutettavasti kondomeja. Kondomit ovat tehokkain tapa ehkäistä sukupuolitautilien leviämistä ja näin ollen niiden tulisi olla olennainen osa tarjottavaa ehkäisyä. Myös tietoisuutta saatavilla olevista palveluista on syytä pyrkiä lisäämään.

Lausunto on allekirjoitettu yksimielisen päätöksen johdosta Etelä-Pohjanmaan nuorisovaltuuston kokouksessa 19.2.2023.

  
Juuso Försti  
Puheenjohtaja

  
Emma Kero  
Varasihteeri